[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2019г.    № 1054
О внесении изменений в постановление администрации

Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2018г. № 435  «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией Калачевского
муниципального района Волгоградской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»
На основании пункта 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2018г. № 435  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» (далее- Постановление) внести следующие изменения:

1.1.  Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о.главы Калачевского
муниципального района                                                   Н.П. Земскова
Приложение к

постановлению администрации

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

от 31.10.2019 № 1054
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Калачевского муниципального района
Волгоградской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение ответственное за предоставление услуги

	1.
	«Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»
	Отдел экономики администрации

Калачевского муниципального района Волгоградской области

	2.
	«Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

	3.
	«Включение мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	4.
	«Включение мест в перечень мест проведения ярмарок на территории Волгоградской области»

	5.
	 «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	6.
	 «Предоставление земельных участков по результатам торгов на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	7.
	"Выдача копии договоров аренды и договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области, гражданам и юридическим лицам"

	8.
	"Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, в  аренду или собственность за плату юридическим и физическим лицам - собственникам зданий, сооружений».

	9.
	 «Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в Казне Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	10.
	 «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	11.
	«Предоставление земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим объединениям»

	12.
	«Перевод земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения»

	13.
	«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

	14.
	«Предварительное согласование предоставления земельных участков»

	15.
	"Предоставление согласия на передачу прав и обязанностей по договорам аренды земельных участков третьим лицам, в том числе передачу земельных участков в субаренду, передачу арендных прав земельных участков в залог и внесение арендных прав земельных участков в качестве вклада в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества либо паевого взноса в производственный кооператив, в пределах срока договоров аренды земельных участков"

	16.
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских  поселений  Калачевского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов»

	17.
	"Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области"

	18.
	"Предоставление земельных участков, расположенных на территории сельских  поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области, в собственность граждан бесплатно без предварительной постановки на учет"

	19.
	«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками,  находящимися в  собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских  поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	20.
	«Предоставление земельных участков в собственность бесплатно»

	21.
	«Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Калачевского муниципального района, и земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	22.
	«Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков»

	23.
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность  на  которые не разграничена,  расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области в постоянное (бессрочное) пользование»

	24.
	"Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Калачевского муниципального района Волгоградской области, в собственность или в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов"

	25.
	«Выдача градостроительного плана земельного участка на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»
	Отдел архитектуры администрации

Калачевского муниципального района Волгоградской области

	26.
	«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	27.
	«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	28.
	«Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	29.
	«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	30.
	«Аннулирование разрешения на установку рекламной конструкции на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	31.
	«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	32.
	«Выдача разрешения на строительство объекта                                                                                                       капитального строительства, продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	33.
	«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	34.
	«Предоставление сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности»

	35.
	"Принятие решения о подготовке документации по планировке территории Калачевского муниципального района  Волгоградской области на основании заявлений физических и юридических  лиц"

	36.
	«Утверждение документации по планировке территории, предназначенной для размещения объектов местного значения, на основании заявлений физических   и  юридических лиц»

	37.
	«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам  местного значения Калачевского муниципального района,  по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более поселений в границах Калачевского муниципального района, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	38.
	«Назначение компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	Комитет по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	39.
	«Прием заявлений и постановка на учет детей для зачисления в муниципальные образовательные учреждения Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования»

	40.
	«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области»

	41.
	«Организация и предоставление дополнительного образования детям»

	42.
	«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время»

	43.
	«Подбор, учет и подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей»
	Отдел опеки и попечительства администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области

	44.
	«Принятие решения о назначении опекунами или попечителями граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями малолетних, несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах»

	45.
	«Назначение опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным»

	46.
	«Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством»

	47.
	«Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних подопечных»

	48.
	«Выдача родителям или усыновителям разрешения на изменение имени, фамилии ребенка до достижения им возраста четырнадцати лет»

	49.
	«Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных»

	50.
	«Принятие решения об объявлении несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)»

	51.
	«Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя  с подопечным, достигшим шестнадцати лет»

	52.
	«Временное устройство несовершеннолетних в образовательные, медицинские организации, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организации, оказывающие социальные услуги, на полное государственное обеспечение»

	53.
	«Предоставление информации о детях сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, лицам желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание»

	54.
	«Установление патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности»

	55.
	«Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем»
	 Архивный отдел администрации Калачевского

муниципального района Волгоградской области

	56.
	«Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
	Отдел жилищных субсидий администрации Калачевского

муниципального района Волгоградской области